
 
 
 
 

Resolución 13 de 2019                Página 1 de 12 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO 

CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 13 DE 2019 

 

(   04 de marzo de 2019   ) 

 

“Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional 

correspondiente” 

 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

 

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, 

el Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 “Por 

medio de la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración 

de Empresas” 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 

reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984. 

 

Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 

Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 

requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 

profesionales de la Administración de Empresas. 

 

Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece “Para ejercer la Profesión de 

Administrador de Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes 

requisitos: a)Título Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el 

Gobierno Nacional; b) Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de 

Administración de Empresas.” 

 

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: “El certificado y la tarjeta son los 

documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 

profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto…” 

 

Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de 

Administración de Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los 

requisitos y fijar los derechos correspondientes. 

 

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: “Si la documentación 

presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo 



 
 
 
 

Resolución 13 de 2019                Página 2 de 12 
 

deberá expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al 

interesado su matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la 

profesión de Administrador de Empresas. 

 

Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de 

este decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este requerimiento 

interrumpe el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr 

una vez se hayan cumplido los requisitos en debida forma”. 

 

Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 

documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que 

los hechos que constan en ellos son fidedignos.   

 

Que una vez revisada de manera integral las solicitudes de los administradores de empresas, 

administradores de negocios y demás denominaciones aplicables que a continuación se 

mencionan, se observa que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales. 

 

No. Nombre 

0001 DIANA CAROLINA ALCALDE CARABALI 

0002 DANIEL IVAN ALFONSO RIOS 

0003 JOSE EFRAIN ALVAREZ RODRIGUEZ 

0004 LILIANA GIRLEY ANGEL ARANGO 

0005 MARIA  CAROLINA ANGULO ZAMBRANO 

0006 WISNEIDER  ANTURI CEDEÑO 

0007 NATALIA  ARBELAEZ JIMENEZ 

0008 WILLIAM CAMILO AZA VALENCIA 

0009 DIANA CAROLINA BARON HERNANDEZ 

0010 GERMAN FULGENCIO BARON PINEDO 

0011 IVONNE GERALDINE BENITEZ TORRES 

0012 CHRISTIAN DANIEL BENTHAN CHAMORRO 

0013 LUIS ENRIQUE BONILLA BENITEZ 

0014 ANDREA CAROLINA CALDERON OSTOS 

0015 GINNA MARCELA CALDERON ORJUELA 

0016 ANGIE YURANY CAMACHO ACOSTA 

0017 MARTIN ALEXANDER CAMARGO PINEDA 

0018 HAWERD  DE JESUS CARRILLO CHOLES 

0019 DUVER ASNEIDER CASTAÑEDA CARDONA 

0020 TEREZA VIVIANA CASTAÑEDA LADINO 

0021 JULIO CESAR CASTILLO MUÑOZ 

0022 WILSON ARVEY CASTRO CASTRO 

0023 RUDDY MARCELA CEPEDA PEREZ 

0024 YULI MARCELA CESPEDES RUBIANO 

0025 CAMILO ANDRES CHAPARRO SUAREZ 

0026 DERLY RULIVIA CORDOBA  

0027 SULMA  YAZBETH CORREALES ROJAS 

0028 SONIA MILENA CRISTANCHO RODRIGUEZ 



 
 
 
 

Resolución 13 de 2019                Página 3 de 12 
 

0029 WILSON IVAN CRUZ FLOR 

0030 YARLIN  CUADRO BLANCO 

0031 JONNY MARIANO DIAZ NAVISOY 

0032 MARIA CAMILA DUARTE RAMOS 

0033 JUAN MARTIN DUSSAN LOPEZ 

0034 LUZ  ANGELA ESCOBAR BUELVAS 

0035 ANDRES  ESTRADA ECHEVERRY 

0036 HELLEN  ESTUPIÑAN LOPEZ 

0037 ANDREA ELIZABETH EULEGELO ARIAS 

0038 JOSE IGNACIO FAJARDO GARCIA 

0039 MAURICIO GUILLERMO  FERRO CADENA 

0040 VICTOR HUGO FLOREZ SALAZAR 

0041 GIOVANNA PAOLA GALEANO ORTEGON 

0042 GLADIS  ELENA GALLEGO GRISALES 

0043 MAURICIO  GALVIS ARIAS 

0044 FABIAN ALBERTO GARCIA MEDINA 

0045 VICTOR JULIO GARCIA  

0046 MIGUEL ANGEL GIL SANCHEZ 

0047 YULI ANDREA GIRALDO SANCHEZ 

0048 CINDY ESTEFANY GOMEZ USME 

0049 NATALY ANDREA GOMEZ CAICEDO 

0050 JENNY PAOLA GOMEZ CARDENAS 

0051 CESAR AUGUSTO GOMEZ VILLAMARIN 

0052 NATACHA  GONZALEZ VALLEJO 

0053 RUBY YISED GONZALEZ BARBOSA 

0054 NILIDA  GUARNIZO  

0055 NIYIRET DAVERY GUEVARA GALVIS 

0056 VICTOR ELIECER HENAO POSADA 

0057 DAYNER SOREY HERNANDEZ PEREZ 

0058 MARCELA  HERNANDEZ FLOREZ 

0059 OSCAR JAVIER HERNANDEZ  LATORRE 

0060 CAROLINA  HERRERA SIERRA 

0061 ANDRES ENRIQUE HOLGUIN DONNEYS 

0062 MAYLIN  PIERINA ISEDA ROSADO 

0063 SHAIRA ALEJANDRA JIMENEZ PEÑA 

0064 LEIDY JOHANA JOYA PAEZ 

0065 GLORIA AMPARO JUNCO CAO 

0066 KATHERIN ANDREA LOPEZ PINZON 

0067 ANDREA  LOPEZ PANTOJA 

0068 KAREN DILEIDY LOPEZ HERNANDEZ 

0069 GINA ALEJANDRA LOPEZ GOMEZ 

0070 ANDRES FELIPE LOZADA GARCIA 

0071 SANDY  MALAGON RAMIREZ 

0072 JENNY ALEXANDRA MANRIQUE MUÑOZ 

0073 YENIFER TATIANA MARTIN PERALTA 

0074 RAFAEL ENRIQUE MARTINEZ BAENA 

0075 RODRIGO  MARTINEZ SALAZAR 



 
 
 
 

Resolución 13 de 2019                Página 4 de 12 
 

0076 EMERSON JOHANNES MEDINA MOLINA 

0077 LUISA FERNANDA MELO MONTEALEGRE 

0078 HERNAN FELIPE MENDOZA AGUASACO 

0079 NATALIA  MEZA YANEZ 

0080 CAROLINA  MILLAN QUIÑONEZ 

0081 NELSON  MONROY GUTIERREZ 

0082 SARATH LUCIA MONTOYA CIFUENTES 

0083 EVELYN SOLANYI MONZON MONZON 

0084 GEORGE SKELLY MORALES RODRIGUEZ 

0085 KATERINE PAOLA MOSCOTE MERIÑO 

0086 MARIA ELENA MUÑOZ FRANCO 

0087 LUIS IVAN MUÑOZ CONTRERAS 

0088 ANDERSSON FABIAN NAVARRETE CARO 

0089 KATERIN STEFANY NAVARRO MEJIA 

0090 JAIME  OLIVAR MORENO 

0091 KELLY YOHANA OROZCO CASANOVA 

0092 KATERINE  ORTEGA DIAZ 

0093 LEIDY MIREYA ORTIZ BELTRAN 

0094 PABLO ANDRES OSPINA PINTO 

0095 LUZ ADRIANA PACHON GIRALDO 

0096 LINDA PAOLA PALACIO GIL 

0097 XIMENA ANDREA PALACIOS CARDENAS 

0098 VICTOR EDUARDO PALACIOS BARRIOS 

0099 ANGELICA MARIA PARAMO GUALTEROS 

0100 CAMILO  PARRA PINZON 

0101 LEIDY LIZETH PEÑA VARGAS 

0102 DAVID  PRIETO MARINES 

0103 ADRIANA  PUENTES GARCIA 

0104 DAYRA YAMILETH QUENGUAN CASTRO 

0105 CLAUDIA  QUINTANA SANABRIA 

0106 ELIZABETH  CAROLINA RAMIREZ BUITRAGO 

0107 MARIA CRISTINA RAMIREZ ESCOBAR 

0108 ALAIT DE JESUS RAMOS CALAO 

0109 MARIA  DE JESUS RAMOS ROMERO 

0110 HILDA ENITH RAMOS AGUDELO 

0111 YESICA PAOLA RINCON TOBAR 

0112 CESAR MANUEL RIVERA LOPEZ 

0113 ANGELA YOMARA RODRIGUEZ OVIEDO 

0114 YELLY  CATALINA ROJAS MARTINEZ 

0115 PAOLA ANDREA ROJAS NARANJO 

0116 ANDREA PAOLA ROVIRA PATIÑO 

0117 ROLANDO  RUIDIAZ RAPALINO 

0118 KAREN JISELL RUIZ CORDOBA 

0119 OSCAR HERNAN RUIZ MACHADO 

0120 MADELAINE  SAENZ MORENO 

0121 KATERINE  SALINAS VOGEL 

0122 SANTIAGO  SANABRIA  ORTIZ 



 
 
 
 

Resolución 13 de 2019                Página 5 de 12 
 

0123 CARLOS ANDRES SANCHEZ MOSCOSO 

0124 PAOLA  SEPULVEDA BEDOYA 

0125 MARYURI  SERNA MANZANO 

0126 LAURA VIVIANA SERRANO SANTOS 

0127 ROBIN  SOLIS SANDOVAL 

0128 PRISCILA  ISABEL  SOTO  ARRIETA  

0129 GUILLERMO ALFONSO SUAREZ SALGADO 

0130 MARCELA  SUAREZ NEIRA  

0131 CAROLINA  TAMAYO BASTIDAS 

0132 YENEIBI  TIQUE LOSADA 

0133 LEIDER ALEXANDER TORO POSADA 

0134 MARBEL GISELLA TOVAR ARAGON 

0135 ANDREA  CAROLINA  TRESPALACIOS  LEON  

0136 DORA PATRICIA TRUJILLO IRIARTE 

0137 ELIANA CRISTINA VALBUENA VARGAS 

0138 DEIVAN ASDRUVAL VALENCIA MUÑOZ 

0139 OLGA LUCIA VALLEJO KATTAH 

0140 LIDA YISED VEGA URIZA 

0141 SILVIA LILIANA VELA GALINDEZ 

0142 DANIELA  VELASCO GUALDRON 

0143 SINDY JANETH VERA FLOREZ 

0144 ROBERTO  VILLA CIFUENTES 

0145 LINETH DEL CARMEN VISBAL RODRIGUEZ 

 

Que en virtud de lo anterior el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 

Profesional a: 

 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

1 
DIANA CAROLINA ALCALDE 
CARABALI 

1130651161 CALI 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
CATOLICA LUMEN GENTIUM 

119598 

2 DANIEL IVAN ALFONSO RIOS 1032439716 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 119599 

3 
JOSE EFRAIN ALVAREZ 
RODRIGUEZ 

10126296 PEREIRA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA 
Y A DISTANCIA UNAD 

119600 

4 
LILIANA GIRLEY ANGEL 
ARANGO 

43190903 ITAGUI 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
CEIPA 

119601 

5 
MARIA  CAROLINA ANGULO 
ZAMBRANO 

52804570 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LA SALLE 119602 

6 
WISNEIDER  ANTURI 
CEDEÑO 

80803118 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

119603 

7 
NATALIA  ARBELAEZ 
JIMENEZ 

43869464 ENVIGADO UNIVERSIDAD EAFIT 119604 



 
 
 
 

Resolución 13 de 2019                Página 6 de 12 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

8 
WILLIAM CAMILO AZA 
VALENCIA 

1077468796 QUIBDO 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL 
CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA 

119605 

9 
DIANA CAROLINA BARON 
HERNANDEZ 

1098638720 BUCARAMANGA 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
INVESTIGACION Y DESARROLLO - 
UDI 

119606 

10 
GERMAN FULGENCIO 
BARON PINEDO 

73557871 ARJONA 
UNIVERSIDAD DE SAN 
BUENAVENTURA 

119607 

11 
IVONNE GERALDINE BENITEZ 
TORRES 

1053338108 CHIQUINQUIRA 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - 
UPTC 

119608 

12 
CHRISTIAN DANIEL 
BENTHAN CHAMORRO 

1085307876 PASTO 
INSTITUCION UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA - UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA 

119609 

13 
LUIS ENRIQUE BONILLA 
BENITEZ 

1130646079 CALI UNIVERSIDAD DEL VALLE 119610 

14 
ANDREA CAROLINA 
CALDERON OSTOS 

1019085969 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

119611 

15 
GINNA MARCELA CALDERON 
ORJUELA 

52478379 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSIDAD 
AUTONOMA DE COLOMBIA - FUAC 

119612 

16 
ANGIE YURANY CAMACHO 
ACOSTA 

1030585723 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

119613 

17 
MARTIN ALEXANDER 
CAMARGO PINEDA 

79649899 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

119614 

18 
HAWERD  DE JESUS 
CARRILLO CHOLES 

5176842 MAICAO 
UNIVERSIDAD DE SAN 
BUENAVENTURA 

119615 

19 
DUVER ASNEIDER 
CASTAÑEDA CARDONA 

1040182619 EL RETIRO UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 119616 

20 
TEREZA VIVIANA 
CASTAÑEDA LADINO 

1014207641 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD LIBRE 119617 

21 
JULIO CESAR CASTILLO 
MUÑOZ 

80153600 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

119618 

22 
WILSON ARVEY CASTRO 
CASTRO 

1032482979 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

119619 

23 
RUDDY MARCELA CEPEDA 
PEREZ 

1030620496 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD EAN 119620 

24 
YULI MARCELA CESPEDES 
RUBIANO 

1096222025 BARRANCABERMEJA 
UNIVERSIDAD DE INVESTIGACION 
Y DESARROLLO - UDI 

119621 

25 
CAMILO ANDRES CHAPARRO 
SUAREZ 

80932502 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

119622 

26 DERLY RULIVIA CORDOBA  25291062 POPAYAN 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
ASTURIAS 

119623 

27 
SULMA  YAZBETH 
CORREALES ROJAS 

33365575 TUNJA 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - 
UPTC 

119624 

28 
SONIA MILENA CRISTANCHO 
RODRIGUEZ 

52603805 PACHO POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119625 

29 WILSON IVAN CRUZ FLOR 1061739295 POPAYAN 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE 
POPAYAN 

119626 



 
 
 
 

Resolución 13 de 2019                Página 7 de 12 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

30 YARLIN  CUADRO BLANCO 1143338696 CARTAGENA UNIVERSIDAD LIBRE 119627 

31 
JONNY MARIANO DIAZ 
NAVISOY 

1123307063 PUERTO ASÍS POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119628 

32 
MARIA CAMILA DUARTE 
RAMOS 

1144138266 CALI 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
CATOLICA LUMEN GENTIUM 

119629 

33 
JUAN MARTIN DUSSAN 
LOPEZ 

1010184556 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 119630 

34 
LUZ  ANGELA ESCOBAR 
BUELVAS 

1023911801 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

119631 

35 
ANDRES  ESTRADA 
ECHEVERRY 

72205731 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD DEL NORTE 119632 

36 HELLEN  ESTUPIÑAN LOPEZ 1148445659 BUENAVENTURA 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

119633 

37 
ANDREA ELIZABETH 
EULEGELO ARIAS 

1053336312 CHIQUINQUIRA 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - 
UPTC 

119634 

38 
JOSE IGNACIO FAJARDO 
GARCIA 

80804358 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

119635 

39 
MAURICIO GUILLERMO  
FERRO CADENA 

79328092 BOGOTÁ D.C. 
COLEGIO DE ESTUDIOS 
SUPERIORES DE 
ADMNINISTRACION - CESA 

119636 

40 
VICTOR HUGO FLOREZ 
SALAZAR 

91424312 BARRANCABERMEJA 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

119637 

41 
GIOVANNA PAOLA GALEANO 
ORTEGON 

1110494235 IBAGUE 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

119638 

42 
GLADIS  ELENA GALLEGO 
GRISALES 

66802988 ANDALUCÍA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119639 

43 MAURICIO  GALVIS ARIAS 11429377 FACATATIVA 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC 

119640 

44 
FABIAN ALBERTO GARCIA 
MEDINA 

80007504 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSIDAD 
PILOTO DE COLOMBIA 

119641 

45 VICTOR JULIO GARCIA  7128174 VILLA DE LEIVA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA 
Y A DISTANCIA UNAD 

119642 

46 
MIGUEL ANGEL GIL 
SANCHEZ 

79953173 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE 
COLOMBIA 

119643 

47 
YULI ANDREA GIRALDO 
SANCHEZ 

35898108 QUIBDO 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE LAS AMERICAS 

119644 

48 
CINDY ESTEFANY GOMEZ 
USME 

1128454895 MEDELLIN COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA 119645 

49 
NATALY ANDREA GOMEZ 
CAICEDO 

1090476036 CUCUTA 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

119646 

50 
JENNY PAOLA GOMEZ 
CARDENAS 

1016023147 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR 
DE CUNDINAMARCA 

119647 



 
 
 
 

Resolución 13 de 2019                Página 8 de 12 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

51 
CESAR AUGUSTO GOMEZ 
VILLAMARIN 

1061687850 POPAYAN 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

119648 

52 
NATACHA  GONZALEZ 
VALLEJO 

30773376 TURBACO UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 119649 

53 
RUBY YISED GONZALEZ 
BARBOSA 

1013641667 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

119650 

54 NILIDA  GUARNIZO  1074958811 YACOPÍ POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119651 

55 
NIYIRET DAVERY GUEVARA 
GALVIS 

1061742636 POPAYAN UNIVERSIDAD DEL CAUCA 119652 

56 
VICTOR ELIECER HENAO 
POSADA 

15346574 SABANETA UNIVERSIDAD DE MEDELLIN 119653 

57 
DAYNER SOREY HERNANDEZ 
PEREZ 

1007561261 MONTELIBANO 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
MANIZALES 

119654 

58 
MARCELA  HERNANDEZ 
FLOREZ 

1005272644 BUCARAMANGA 
UNIDADES TECNOLOGICAS DE 
SANTANDER 

119655 

59 
OSCAR JAVIER HERNANDEZ  
LATORRE 

1032447598 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSITARIA AGUSTINIANA - 
UNIAGUSTINIANA 

119656 

60 CAROLINA  HERRERA SIERRA 1052993227 MAGANGUE UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 119657 

61 
ANDRES ENRIQUE HOLGUIN 
DONNEYS 

16284937 PALMIRA 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

119658 

62 
MAYLIN  PIERINA ISEDA 
ROSADO 

49720520 VALLEDUPAR 
UNIVERSIDAD POPULAR DEL 
CESAR 

119659 

63 
SHAIRA ALEJANDRA JIMENEZ 
PEÑA 

1024495505 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
PANAMERICANA - 
UNIPANAMERICANA 

119660 

64 LEIDY JOHANA JOYA PAEZ 1099362858 LEBRIJA 
UNIDADES TECNOLOGICAS DE 
SANTANDER 

119661 

65 
GLORIA AMPARO JUNCO 
CAO 

20454771 COTA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA 
Y A DISTANCIA UNAD 

119662 

66 
KATHERIN ANDREA LOPEZ 
PINZON 

1024543954 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA PARA 
EL DESARROLLO HUMANO - 
UNINPAHU 

119663 

67 ANDREA  LOPEZ PANTOJA 1124862762 MOCOA 
INSTITUTO TECNOLOGICO DEL 
PUTUMAYO 

119664 

68 
KAREN DILEIDY LOPEZ 
HERNANDEZ 

1017222160 MEDELLIN 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE LAS AMERICAS 

119665 

69 
GINA ALEJANDRA LOPEZ 
GOMEZ 

67020173 CALI UNIVERSIDAD LIBRE 119666 

70 
ANDRES FELIPE LOZADA 
GARCIA 

1113646429 PALMIRA UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 119667 

71 SANDY  MALAGON RAMIREZ 52158827 BOGOTÁ D.C. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119668 

72 
JENNY ALEXANDRA 
MANRIQUE MUÑOZ 

1093763210 LOS PATIOS 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

119669 



 
 
 
 

Resolución 13 de 2019                Página 9 de 12 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

73 
YENIFER TATIANA MARTIN 
PERALTA 

1015445590 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

119670 

74 
RAFAEL ENRIQUE MARTINEZ 
BAENA 

73098698 CARTAGENA 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

119671 

75 
RODRIGO  MARTINEZ 
SALAZAR 

1053787093 MANIZALES 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

119672 

76 
EMERSON JOHANNES 
MEDINA MOLINA 

1090424743 CUCUTA 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

119673 

77 
LUISA FERNANDA MELO 
MONTEALEGRE 

1144152106 CALI 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
CATOLICA LUMEN GENTIUM 

119674 

78 
HERNAN FELIPE MENDOZA 
AGUASACO 

1020775397 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA  
UNITEC 

119675 

79 NATALIA  MEZA YANEZ 1067950173 MONTERIA 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

119676 

80 
CAROLINA  MILLAN 
QUIÑONEZ 

63502595 BUCARAMANGA 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

119677 

81 
NELSON  MONROY 
GUTIERREZ 

1019006692 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSITARIA AGUSTINIANA - 
UNIAGUSTINIANA 

119678 

82 
SARATH LUCIA MONTOYA 
CIFUENTES 

1107041710 CALI 
UNIVERSIDAD DE SAN 
BUENAVENTURA 

119679 

83 
EVELYN SOLANYI MONZON 
MONZON 

1121827083 VILLAVICENCIO 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

119680 

84 
GEORGE SKELLY MORALES 
RODRIGUEZ 

1047374553 CARTAGENA COLEGIO MAYOR DE BOLIVAR 119681 

85 
KATERINE PAOLA MOSCOTE 
MERIÑO 

1045722753 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 119682 

86 
MARIA ELENA MUÑOZ 
FRANCO 

21409928 MEDELLIN 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA 
Y A DISTANCIA UNAD 

119683 

87 
LUIS IVAN MUÑOZ 
CONTRERAS 

1090176967 CHINÁCOTA 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

119684 

88 
ANDERSSON FABIAN 
NAVARRETE CARO 

1018468446 BOGOTÁ D.C. 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

119685 

89 
KATERIN STEFANY NAVARRO 
MEJIA 

1001803534 SANTA MARTA UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 119686 

90 JAIME  OLIVAR MORENO 91150547 FLORIDABLANCA 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

119687 

91 
KELLY YOHANA OROZCO 
CASANOVA 

1030535799 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD DE SAN 
BUENAVENTURA 

119688 

92 KATERINE  ORTEGA DIAZ 1044926213 ARJONA 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
COLOMBO INTERNACIONAL 

119689 

93 
LEIDY MIREYA ORTIZ 
BELTRAN 

1053336670 CHIQUINQUIRA UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 119690 

94 
PABLO ANDRES OSPINA 
PINTO 

10003090 PEREIRA 
UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
PEREIRA 

119691 



 
 
 
 

Resolución 13 de 2019                Página 10 de 12 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

95 
LUZ ADRIANA PACHON 
GIRALDO 

1130653865 CALI 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
CATOLICA LUMEN GENTIUM 

119692 

96 LINDA PAOLA PALACIO GIL 1017176915 MEDELLIN UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 119693 

97 
XIMENA ANDREA PALACIOS 
CARDENAS 

1070968166 FACATATIVA 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

119694 

98 
VICTOR EDUARDO PALACIOS 
BARRIOS 

80852661 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD EAN 119695 

99 
ANGELICA MARIA PARAMO 
GUALTEROS 

39567992 GIRARDOT 
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE 
COLOMBIA 

119696 

100 CAMILO  PARRA PINZON 80231003 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 119697 

101 LEIDY LIZETH PEÑA VARGAS 1012374515 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LA SALLE 119698 

102 DAVID  PRIETO MARINES 16738762 CALI UNIVERSIDAD DE NARIÑO 119699 

103 ADRIANA  PUENTES GARCIA 1102042740 SAN MIGUEL UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 119700 

104 
DAYRA YAMILETH 
QUENGUAN CASTRO 

1124859638 MOCOA 
INSTITUTO TECNOLOGICO DEL 
PUTUMAYO 

119701 

105 
CLAUDIA  QUINTANA 
SANABRIA 

59818924 PASTO UNIVERSIDAD CENTRAL 119702 

106 
ELIZABETH  CAROLINA 
RAMIREZ BUITRAGO 

1033695695 BOGOTÁ D.C. 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR 
DE CUNDINAMARCA 

119703 

107 
MARIA CRISTINA RAMIREZ 
ESCOBAR 

31538839 JAMUNDÍ UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 119704 

108 
ALAIT DE JESUS RAMOS 
CALAO 

78078922 LORICA UNIVERSIDAD DEL SINU 119705 

109 
MARIA  DE JESUS RAMOS 
ROMERO 

25801314 MONTERIA 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

119706 

110 
HILDA ENITH RAMOS 
AGUDELO 

43577152 MEDELLIN POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119707 

111 
YESICA PAOLA RINCON 
TOBAR 

1122651507 RESTREPO 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR 

119708 

112 
CESAR MANUEL RIVERA 
LOPEZ 

7384455 SAN PELAYO UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 119709 

113 
ANGELA YOMARA 
RODRIGUEZ OVIEDO 

55118556 GUADALUPE POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119710 

114 
YELLY  CATALINA ROJAS 
MARTINEZ 

1061727073 POPAYAN 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

119711 

115 
PAOLA ANDREA ROJAS 
NARANJO 

1015444214 BOGOTÁ D.C. 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

119712 

116 
ANDREA PAOLA ROVIRA 
PATIÑO 

1140842482 BARRANQUILLA UNIVERSIDAD DEL NORTE 119713 

117 
ROLANDO  RUIDIAZ 
RAPALINO 

1047395340 CARTAGENA UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 119714 



 
 
 
 

Resolución 13 de 2019                Página 11 de 12 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

118 
KAREN JISELL RUIZ 
CORDOBA 

1061751442 POPAYAN 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
COLEGIO MAYOR DEL CAUCA 

119715 

119 
OSCAR HERNAN RUIZ 
MACHADO 

79375510 BOGOTÁ D.C. 
ESCUELA DE COMUNICACIONES 
MILITARES 

119716 

120 
MADELAINE  SAENZ 
MORENO 

1061709234 POPAYAN 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

119717 

121 KATERINE  SALINAS VOGEL 1047447262 CARTAGENA 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
TECNOLOGICO COMFENALCO - 
CARTAGENA 

119718 

122 SANTIAGO  SANABRIA  ORTIZ 82394555 FUSAGASUGA 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC 

119719 

123 
CARLOS ANDRES SANCHEZ 
MOSCOSO 

1121880117 VILLAVICENCIO 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

119720 

124 PAOLA  SEPULVEDA BEDOYA 1113663238 PALMIRA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

119721 

125 MARYURI  SERNA MANZANO 38550129 CALI 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
CENTRO SUPERIOR 

119722 

126 
LAURA VIVIANA SERRANO 
SANTOS 

37750875 BUCARAMANGA 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
CIENCIA Y DESARROLLO - 
UNICIENCIA 

119723 

127 ROBIN  SOLIS SANDOVAL 1061712103 POPAYAN 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA 
Y A DISTANCIA UNAD 

119724 

128 
PRISCILA  ISABEL  SOTO  
ARRIETA  

1067090049 BUENAVISTA 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

119725 

129 
GUILLERMO ALFONSO 
SUAREZ SALGADO 

1020756726 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 119726 

130 MARCELA  SUAREZ NEIRA  40040579 TUNJA 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA 
Y A DISTANCIA UNAD 

119727 

131 
CAROLINA  TAMAYO 
BASTIDAS 

21526760 ENVIGADO UNIVERSIDAD EAFIT 119728 

132 YENEIBI  TIQUE LOSADA 1120572083 
SAN JOSÉ DEL 
GUAVIARE 

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA 
Y A DISTANCIA UNAD 

119729 

133 
LEIDER ALEXANDER TORO 
POSADA 

1037614406 ENVIGADO COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA 119730 

134 
MARBEL GISELLA TOVAR 
ARAGON 

1024572882 BOGOTÁ D.C. 
FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES 

119731 

135 
ANDREA  CAROLINA  
TRESPALACIOS  LEON  

1102861683 SINCELEJO UNIVERSIDAD DE SUCRE 119732 

136 
DORA PATRICIA TRUJILLO 
IRIARTE 

50917646 MONTERIA 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

119733 

137 
ELIANA CRISTINA VALBUENA 
VARGAS 

1023902990 BOGOTÁ D.C. 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

119734 

138 
DEIVAN ASDRUVAL 
VALENCIA MUÑOZ 

16461762 YUMBO 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
CATOLICA LUMEN GENTIUM 

119735 

139 
OLGA LUCIA VALLEJO 
KATTAH 

39789794 BOGOTÁ D.C. 
COLEGIO MAYOR DE NUESTRA 
SEÑORA DEL ROSARIO 

119736 



 
 
 
 

Resolución 13 de 2019                Página 12 de 12 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Expedida en Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

140 LIDA YISED VEGA URIZA 1070306011 COGUA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO 119737 

141 
SILVIA LILIANA VELA 
GALINDEZ 

34552912 POPAYAN 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE 
POPAYAN 

119738 

142 
DANIELA  VELASCO 
GUALDRON 

1144080260 CALI 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

119739 

143 SINDY JANETH VERA FLOREZ 1093747717 LOS PATIOS 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

119740 

144 ROBERTO  VILLA CIFUENTES 10143493 PEREIRA 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
REMINGTON 

119741 

145 
LINETH DEL CARMEN VISBAL 
RODRIGUEZ 

45443657 CARTAGENA UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 119742 

 

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas y/o Administrador de 

Negocios en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la Ley 60 de 1981, la 

Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase al solicitante en el libro de registro de 

matrículas profesionales y expídase el correspondiente certificado al tenor del artículo 20 del 

Decreto 2718 de 1984.  

 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Bogotá, D.C., el       

 

 

 

 
 

 


